

# سوداگران از نوبت حج هم نمی گذرند

هرچند بیشتر هم جام جم - بارها و بارها از حضور دلالاتی سودجو که فیش های عمره و تمتع را با قیمت های کلان خرید و فروش می کنند - خبر داده بود اما ادامه فعالیت آزادانه این گروه ها نشان می دهد با وجود افشاکری های رسانه ای در این زمینه هنوز مسوولان قضایی، انتظامی و سازمان حج و زیارت موفق به برخوردی جدی با این واسطه ها نشده اند و فریضه عبادی حج به خوانی گسترده برای منفعت طلبان تبدیل شده است.

فراوانی متقاضیان این سفرها در کنار مدت زمان طولانی اعزام زائران در طول سال به این سفرها سبب شده است این سودجویان هر سال به واسطه خرید و فروش فیش های حج و عمره میلیون ها تومان سود کنند و این فعالیت در حالی صورت می گیرد که انبوهی از پرونده های شکایت سازمان حج و زیارت از این مراکز، در دفتر حقوقی این سازمان روی هم تلنبار شده است.

خبرگزاری مهر در این زمینه به نقل از رئیس سازمان حج و زیارت نوشت: خرید و فروش فیش ها از راه های غیرقانونی انجام می شود و بارها به شهروندان اعلام کرده ایم که برای زیارت فقط از طریق مجاز ثبت نام کرده و به دفاتر تحت پوشش سازمان حج مراجعه کنند تا گرفتار باندهای غیرمجاز نشوند.

به گفته علی لیالی، دلالتان با نرخ گذاری های کاذب قصد سوءاستفاده از احساسات و اعتقادات مردم را دارند و قیمت هایی که برای فیش عمره و تمتع اعلام می کنند هیچ مبنایی ندارد، بلکه فقط با سلیقه خودشان است.

وی اظهار کرد: سازمان حج ابزار قانونی برای جلوگیری از اقدامات دلالتان را ندارد اما به منظور آگاهی مردم و دستگاه های ذی ربط مکررا اطلاع رسانی کرده و نامه هایی به وزارت ارشاد برای جلوگیری از چاپ آگهی خرید و فروش فیش در روزنامه های کثیرالانتشار ارسال کرده ایم.

لیالی در حالی از ارسال نامه به وزارت ارشاد برای جلوگیری از چاپ آگهی خرید و فروش فیش در روزنامه های کثیرالانتشار خبر می دهد که این اقدام همچنان و حتی با شدت بیشتر نسبت به گذشته ادامه دارد. در این زمینه کافی است نگاهی به در و دیوارهای شهر و صفحات آگهی روزنامه ها بیندازیم.

# سوداگران از نوبت حج هم نمی‌گذرند

با وجود شکایت‌های پی در پی سازمان حج و زیارت، دلان حج همچنان به فعالیت خود ادامه می‌دهند

## ادامه از صفحه اول

به گفته لیالی فعالیت این دلان به هیچ وجه به سازمان حج ربط ندارد اما منطقی است که هر فردی برای این که خلاف خود را قانونی جلوه دهد از عنوان قانونی بودن سازمان سواستفاده کند.

در این زمینه، یکی از واسطه‌ها به خبرنگار مهر گفت: آخرین قیمت فروش فیش حج تمتع در سال گذشته ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بود، اما هنوز وضعیت خرید و فروش فیش تمتع در سال جاری مشخص نشده است چون منتظر اعلام قوانین نقل و انتقال فیش حج تمتع از سوی سازمان حج هستیم و پس از آن نرخ‌ها را اعلام خواهیم کرد.

وی افزود: هزینه فروش فیش عمره نیز ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است که با توجه به زمان فیش و قیمت کاروان تفاوت دارد.

## ■ فوه قضاییه مسوول است

در همین حال، عبدالله نصیری مدیرکل روابط عمومی سازمان حج و زیارت در مورد خرید و فروش غیرقانونی فیش‌های عمره گفت: در حال حاضر هنوز شرایط و دستورالعمل اعزام به حج تمتع از سوی سازمان اعلام نشده است و به همین دلیل خرید و فروش غیرمجاز فیش عمره انجام می‌شود.

این مقام مسوول در سازمان حج و زیارت تأکید کرد: خرید و فروش فیش عمره غیرقانونی است و از سوی دلان صورت می‌گیرد و سازمان حج در جریان قیمت‌ها نیست و هیچ نقشی نیز در این میان ندارد.

وی با اشاره به این که سازمان حج امکان برخورد با واسطه‌های خرید و فروش فیش حج عمره و تمتع را ندارد، گفت: این موارد به فوه قضاییه مربوط است چون سازمان حج و زیارت ضابطه قضایی نیست و نمی‌تواند نسبت به دستگیری دلان و تعطیلی شرکت‌های غیرمجاز اقدام کند.

وی در پاسخ به این که آیا امکان جلوگیری از اعزام افرادی که به صورت غیرمجاز فیش عمره و تمتع خریداری می‌کنند وجود دارد اظهار کرد: با توجه به این که این افراد فیش‌های دارای اولویت را در اختیار دارند نمی‌توان با آنها

برخورد کرد. نصیری گفت: بارها به مردم هشدار داده‌ایم که از مراجعه به دفاتر غیرمجاز پرهیز کرده و فیش غیرقانونی با قیمت‌های گزاف خریداری نکنند، اما باز هم شاهد وقوع این مسائل هستیم. آنچه که از گفته‌های مسوولان سازمان حج و زیارت استنباط می‌شود این است که سازمان حج ابزار قانونی برای برخورد با فروشندگان فیش‌های حج و عمره ندارد و تأکید مسوولان این سازمان نیز مبنی بر غیرقانونی بودن فعالیت این افراد به تنهایی مانع فعالیت آنان نخواهد شد، چرا که هر سال شاهد بیشتر شدن تعداد واسطه‌ها در سطح شهرها و همچنین افزایش قیمت فیش‌ها هستیم. در هر حال بازار واسطه‌ها و دلان فیش‌های عمره

و تمتع داغ است و هر سال نیز داغ‌تر شده و سود کلان و درآمد هنگفتی با افزایش بی‌رویه قیمت‌ها نصیب این افراد می‌شود. بنابراین به نظر می‌رسد مسوولان دستگاه‌های قضایی، انتظامی و همچنین وزارت ارشاد باید اقدامی برای جلوگیری از فعالیت غیرقانونی آنان انجام دهند.

## ■ اول خرداد، آغاز ثبت‌نام در کاروان‌ها برای حج تمتع ۱۳۸۹

در چنین شرایطی، روز گذشته رئیس سازمان حج و زیارت از آغاز ثبت‌نام زائران حج تمتع در کاروان‌ها از آغاز خرداد خبر داد و گفت: عملیات ثبت‌نام دارندگان اولویت تشریف حج تمتع سال ۸۹ از اول خرداد آغاز می‌شود.



سازمان حج و زیارت

علی لیالی افزود: دارندگان اولویت تشریف می‌توانند از اول خرداد براساس زمان‌بندی که بزودی اعلام می‌شود، با مراجعه به کاروان‌ها، برای اعزام اقدام کنند. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: امسال براساس توافق با وزارت حج عربستان، ۹۷ هزار زائر ایرانی برای حضور در مراسم حج تمتع به سرزمین وحی مشرف می‌شوند. رئیس سازمان حج و زیارت گفت: با توجه به حجم بالای متقاضیان و علاقه‌مندان برای حضور در این مراسم معنوی، درخواست افزایش سهمیه را به مسوولان حج عربستان داده‌ایم که در صورت موافقت آنان و کسب سهمیه بیشتر، افزایش سهمیه را اعلام خواهیم کرد.